EDITAL Nº 035/2018
CAMPUS AVANÇADO DE QUEDAS DO IGUAÇU

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO EM CURSO DE FORMAÇÃO
INICIAL E CONTINUADA NOS CURSOS DE LÍNGUAS DO CELIF (CENTRO DE LÍNGUAS

DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ) DO CAMPUS AVANÇADO DE QUEDAS DO
IGUAÇU

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO QUEDAS DO IGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições  regimentais,  por meio da Portaria  nº  1086,  de 15 de julho de
2014,  publicada no D.O.U. em 17 de julho de 2014, seção 2, página 28, torna público o Edital  com a
LISTA DOS CANDIDATOS INSCRITOS para os Cursos de Línguas do CELIF:

1. Curso de Espanhol Básico

1. 1 O Curso de Espanhol Básico não atingiu a quantidade mínima para preenchimento das vagas, confor-
me item 3.3 do Edital 32/2018.
1.2 Será aberto novo edital apenas para o preenchimento das vagas do curso de Espanhol Básico.

2. Curso de Inglês Básico

1
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ I Campus Avançado Quedas do Iguaçu
Rua Marginal Imbirama, 300 – Saída Linha Tapuí – 85460-000 – Quedas do Iguaçu/PR – (46) 99974-4801

CURSO: ESPANHOL BÁSICO
C1, C2, C3, C4, C5 e C6
Não houve inscrições.

C7
N° Inscrição Nome

1 Ktlin Vanessa da Silva
2 Shayani Teixeira Melo de Souza
19 Josiane Borges Ribeiro
29 Otavio Augusto Ladoruski

CURSO: INGLÊS BÁSICO
C1

N° Inscrição Nome
6 Elias da Silva

C2
Não houve inscrições.

C3
N° Inscrição Nome

9 Matheus Alves de Moura
10 Thaissa Clara Burei
11 Patrich Felipe Santos
13 Vanessa Maria Tlusz
24 Joice Milene Josefi
25 Bruno Goedert Dalmolin

26-A Makellyn Camilla Fidencio
30 Natiely Develen Dallazen
31 Wevillin Marina Riquerme de Oliveira
32 Julia Gabrieli Dominski
33 Lucas Turatto Paixão
34 Natali Spiegel Monteiro

2.1 Haverá sorteio público para o preenchimento das vagas do curso de Inglês Básico, conforme item 5 do
Edital 32/2018.

2.2 O sorteio público será realizado em sessão pública, no dia 03 de maio de 2018 às 13h30, no Campus
Avançado de Quedas do Iguaçu, situado na Rua Marginal Imbirama, 300 – Saída Linha Tapuí, Quedas do
Iguaçu, PR.

2.3 É obrigatória  a apresentação de um documento de identificação para ingresso na sala do Sorteio
Público.

Quedas do Iguaçu, 02 de maio de 2018.

_____________________
Kleber Augusto Michalichem

Diretor Geral do Campus Avançado
 de Quedas do Iguaçu

*O original encontra-se assinado no campus

2
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ I Campus Avançado Quedas do Iguaçu
Rua Marginal Imbirama, 300 – Saída Linha Tapuí – 85460-000 – Quedas do Iguaçu/PR – (46) 99974-4801

CURSO: INGLÊS BÁSICO
C4

N° Inscrição Nome
7 Amanda de Fátima Rocha Batista
16 Maria Eduarda Albuquerque
22 Geovana Pelentier

C5
N° Inscrição Nome

Não houve inscrições.

C6
N° Inscrição Nome

4 Fabiane Kozak
15 Gabriel Ponsoni
23 Hanny Gabrielli Rocha Siebel

C7
N° Inscrição Nome

3 Camille Ruths
5 Jonas Correia
8 Matheus Henrique Vargas
12 Micheli Ferreira
14 Maysa Miola de Fraga
17 Sergio Henrick Pagnoncelli Ferreira
18 Lucas Petry Chagas
20 Vitor Gaginski Souza
21 Thiago Giebmeyer

26-B Anderson Marinho de Mello
27 Thialisson Ramos Avila
28 Rafael Varella Pinto